
 

от 26.10.2021 № 23/22  2d23r22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы  

от 27.09.2016 № 24/11 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях 

выплаты ежемесячной доплаты 

к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) отдельным категориям 

граждан» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ  

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации  

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  

и муниципальных образований», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», законами Челябинской области от 26 октября 2006 года № 70-ЗО  

«Об избирательных комиссиях Челябинской области», от 27 марта 2008 года № 245-ЗО  

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  

от 29 сентября 2011 года № 196-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования 

организации и деятельности Контрольно-счетной палаты Челябинской области  

и контрольно-счетных органов муниципальных образований Челябинской области», 

Уставом города Челябинска, решениями Челябинской городской Думы от 28.09.2010  

№ 17/24 «Об утверждении Положения об Избирательной комиссии города Челябинска», 

от 27.09.2011 № 27/13 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города 

Челябинска, ее структуре и штатной численности», от 26.06.2018 № 41/3 «Об утверждении 

Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица, 

депутатов осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, 

замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в городе Челябинске» 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 27.09.2016  

№ 24/11 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) отдельным категориям граждан» 

следующие изменения: 



 

2 

1) наименование раздела III изложить в следующей редакции: «ИСЧИСЛЕНИЕ  

И ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ»; 

2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«При централизованном увеличении денежного вознаграждения, должностных 

окладов должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, перерасчет доплаты 

оформляется распоряжением Главы города и осуществляется кадровой службой 

соответствующего органа местного самоуправления.  

Перерасчет размера доплаты производится с первого числа месяца, следующего за 

месяцем, в котором принято решение об увеличении денежного вознаграждения, 

должностных окладов, без подачи лицами, соответствующих заявлений, исходя из размера 

увеличения денежного вознаграждения, должностного оклада.»; 

3) внести в приложение 3 к Положению о порядке и условиях выплаты 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) отдельным 

категориям граждан изменение, изложив его в новой редакции (приложение к настоящему 

решению). 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 
 
3.  Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города, руководителя аппарата Администрации города В.В. Смирнова. 
 

4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 
 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

 

 

 


